Отдел образования Печенгского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ

23.04.2024                                                                                                                             № 98

г. Заполярный

                                                 О разработке дополнительных общеразвивающих программ

технической и естественно-научной направленностей и программ внеурочной

деятельности, планируемых к реализации с 1 сентября 2024 года, с использованием

средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №9

 На основании Приказа Министерства образования и науки Мурманской области от

30.11.2023 №1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в Мурманской области в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам дополнительного образования, планирующим реализацию

дополнительных общеразвивающих программ технической и естественно-научной

направленностей с 1 сентября 2024 года, с использованием средств обучения и

воспитания Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

разработать следующие дополнительные общеразвивающие программы:

Практическая биология;

Исследовательская и проектная деятельность (по биологии);

Микробиология;

Олимпиадная биология;

Зеленая лаборатория;

Живой мир: практическая биология;

Физика в природе;

Экспериментальная физика;

Физика в задачах;

Старт в науку. Физический эксперимент;

Физика. Лабораторный практикум;

Удивительная химия;

Экспериментальная химия;

Химия. Лабораторный практикум;

Олимпиадная химия;

Химия. Исследовательская и проектная деятельность;

Юный исследователь;

Чудеса природы и науки;

Оказание первой помощи;

     Оказание первой помощи пострадавшим;

Мультстудия «Страна чудес»;

Мультстудия «Живые кадры»;

Компьютерная графика;

Промышленный дизайн;

Мастер презентаций Power Point»;

      Лего-конструирование;

     Эколята.

2. Учителям, планирующим реализацию программ внеурочной деятельности

технической и естественно-научной направленностей с 1 сентября 2024 года, с

использованием средств обучения и воспитания Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 9», разработать следующие программы внеурочной деятельности:

Развитие функциональной грамотности обучающихся;

Избранные вопросы биологии;

Избранные задачи планиметрии;

Эрудит (Нестандартные методы решения уравнений, неравенств и их систем);

Биология в деталях;

Физика и экология;

Занимательная органическая химия.

3. Разработанные программы разместить на сайте школы до 01 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа в части дополнительных общеразвивающих

программ возложить на зам. директора по УВР Смородскую С.В., в части программ

внеурочной деятельности на зам. директора по ВР Гаранину Ю.В.

Директор школы                                                              Л.И. Шелковская

		2024-04-24T16:07:16+0300
	Шелковская Леся Ивановна
	Я являюсь автором этого документа